
UCHWAŁA NR XLVII/298/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2022 r., 
poz. 559, ze zm.)  oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 22 lipca 2022 roku  w sprawie utworzenia  Młodzieżowej 
Rady Gminy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kotlin do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB56B0BC-1810-4FBE-BD39-505086CAA780. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVII/298/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  28 października 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
 

        W dniu 22 lipca  2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Kotlin petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 
     Petycja została przekazana, zgodnie z kompetencją,  pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Kotlin, która na posiedzeniu w dniu 10 października  2022 r. ustaliła, że:  

  zgodnie z art. 5b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (.Dz.U. 
2022, poz. 559, ze zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 
gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: wójta; podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów 
określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, samorządu 
uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy; 

  z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gmina wystąpił wnioskodawca, spoza 
terenu gminy Kotlin; 

  do Rady Gminy Kotlin nie wpłynęły żadne wnioski o utworzenie młodzieżowej rady gminy 
od podmiotów wskazanych w art.5b ust.2 ustawy o samorządzie gminnym. 
 

   Członkowie Komisji wskazali, że idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, 
jednak powołanie takiej rady zasadne jest wyłącznie z inicjatywy oddolnej społeczności lokalnej, 
środowisk młodzieży lub organizacji pozarządowych z terenu gminy Kotlin. Takiego 
zainteresowania Komisja jednak nie odnotowała. 
   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała zatem, że złożona petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 
     Rada Gminy Kotlin popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy 
wspólnoty samorządowej i będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko 
z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież gminy Kotlin. 
     Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się słuszne i uzasadnione. Rada 
podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje niniejszą uchwałę. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB56B0BC-1810-4FBE-BD39-505086CAA780. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



